КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОБЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2021                                 с. Новоберезовка                                        № 5-п

[bookmark: _GoBack]             О внесении изменений в постановление администрации Новоберезовского сельсовета от 10.11.2015г. № 57-п «Об утверждении муниципальной  программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности Новоберезовского сельсовета»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоберезовского сельсовета от 28.10.2013 г. № 58-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новоберезовского сельсовета, их формировании и реализации»; статьей 6  Устава  Новоберезовского сельсовета

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в Муниципальную программу Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета», утвержденную постановлением администрации Новоберезовского сельсовета от 10.11.2015 № 57-п (в редакции № 35-п от 06.11.2020 года) «Об утверждении муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности Новоберезовского  сельсовета» следующие изменения:
- строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования программы составит 5 956 106,1 рублей,
                 в том числе по годам:
в 2016 году – 1 097 138,1 рублей,
в 2017 году – 1 148 966,3 рублей,
в 2018 году – 691 911,7 рублей,
в 2019 году – 847 422,0 рубля,
в 2020 году – 665 868,0 рублей,
в 2021 году – 495 362,0 рублей,
в 2022 году – 501 298,0 рублей,
в 2023 году – 508 140,0 рублей
                   в том числе
за счет краевого бюджета 3 597 092,6 рубля,
                   в том числе по годам:
в 2016 году – 933 892,6 рубля,
в 2017 году – 975 165,0 рублей,
в 2018 году – 593 596,0 рублей,
в 2019 году – 622 551,0 рубль,
в 2020 году – 106 155,0 рублей,
в 2021 году – 119 186,0 рублей,
в 2022 году – 121 875,0 рублей,
в 2023 году – 124 672,0 рубля,
 за счет средств сельского бюджета 2 359 013,5 рублей,
                    в том числе по годам:
в 2016 году – 163 245,5 рублей,
в 2017 году – 173 801,3 рубль,
в 2018 году – 98 315,7 рублей,
в 2019 году – 224 871,0 рубль,
в 2020 году – 559 713,0 рублей,
в 2021 году – 376 176,0 рублей,
в 2022 году – 379 423,0 рубля,
в 2023 году – 383 468,0 рублей.

        - в пункте 7 абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования программы составит 5 956 106,1 рублей,
             в том числе по годам:
в 2016 году – 1 097 138,1 рублей,
в 2017 году – 1 148 966,3 рублей,
в 2018 году – 691 911,7 рублей,
в 2019 году – 847 422,0 рубля,
в 2020 году – 665 868,0 рублей,
в 2021 году – 495 362,0 рублей,
в 2022 году – 501 298,0 рублей,
в 2023 году – 508 140,0 рублей
              в том числе
за счет краевого бюджета 3 597 092,6 рубля,
              в том числе по годам:
в 2016 году – 933 892,6 рубля,
в 2017 году – 975 165,0 рублей,
в 2018 году – 593 596,0 рублей,
в 2019 году – 622 551,0 рубль,
в 2020 году – 106 155,0 рублей,
в 2021 году – 119 186,0 рублей,
в 2022 году – 121 875,0 рублей,
в 2023 году – 124 672,0 рубля,
 за счет средств сельского бюджета 2 359 013,5 рублей,
              в том числе по годам:
в 2016 году – 163 245,5 рублей,
в 2017 году – 173 801,3 рубль,
в 2018 году – 98 315,7 рублей,
в 2019 году – 224 871,0 рубль,
в 2020 году – 559 713,0 рублей,
в 2021 году – 376 176,0 рублей,
в 2022 году – 379 423,0 рубля,
в 2023 году – 383 468,0 рублей.

- приложение № 2 и 3 к паспорту муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1, 2 к настоящему постановлению;

- в приложение 6 к паспорту муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Создание безопасных условий проживания» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 193 556,0 рублей,
                в том числе:
в 2016 году – 11 067,0 рублей,
в 2017 году – 11 067,0 рублей,
в 2018 году – 11 067,0 рублей,
в 2019 году – 16 601,0 рубль,
в 2020 году – 27 737,0 рублей,
в 2021 году – 38 737,0 рублей,
в 2022 году – 38 640,0 рублей,
в 2023 году – 38 640,0 рублей,
                в том числе:
за счет средств краевого бюджета 184 180,00 рублей,
               в том числе:
в 2016 году – 10 540,0 рублей,
в 2017 году – 10 540,0 рублей,
в 2018 году – 10 540,0 рублей,
в 2019 году – 15 810,0 рублей,
в 2020 году – 26 350,0 рублей,
в 2021 году – 36 800,0 рублей,
в 2022 году – 36 800,0 рублей,
в 2023 году – 36 800,0 рублей,
 за счет средств местного бюджета 9 376,0 рублей,
              в том числе:
в 2016 году – 527,0 рублей,
в 2017 году – 527,0 рублей,
в 2018 году – 527,0 рублей,
в 2019 году – 791,0 рубль,
в 2020 году – 1 387,0 рублей,
в 2021 году – 1 937,0 рублей,
в 2022 году – 1 840,0 рублей,
в 2023 году – 1 840,0 рублей.

- в пункте 2.5. абзац 2 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет  193 556,0 рублей,
               в том числе:
в 2016 году – 11 067,0 рублей,
в 2017 году – 11 067,0 рублей,
в 2018 году – 11 067,0 рублей,
в 2019 году – 16 601,0 рубль,
в 2020 году – 27 737,0 рублей,
в 2021 году – 38 737,0 рублей,
в 2022 году – 38 640,0 рублей,
в 2023 году – 38 640,0 рублей,
               в том числе:
за счет средств краевого бюджета 184 180,00 рублей,
              в том числе:
в 2016 году – 10 540,0 рублей,
в 2017 году – 10 540,0 рублей,
в 2018 году – 10 540,0 рублей,
в 2019 году – 15 810,0 рублей,
в 2020 году – 26 350,0 рублей,
в 2021 году – 36 800,0 рублей,
в 2022 году – 36 800,0 рублей,
в 2023 году – 36 800,0 рублей,
 за счет средств местного бюджета 9 376,0 рублей,
               в том числе:
в 2016 году – 527,0 рублей,
в 2017 году – 527,0 рублей,
в 2018 году – 527,0 рублей,
в 2019 году – 791,0 рубль,
в 2020 году – 1 387,0 рублей,
в 2021 году – 1 937,0 рублей,
в 2022 году – 1 840,0 рублей,
в 2023 году – 1 840,0 рублей.

        -  приложение 2 к паспорту подпрограммы «Создание безопасных условий проживания» муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению

     2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования путем размещения на информационных стендах и размещения на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru) в разделе сельские поселения/Новоберезовский сельсовет.

Глава   сельсовета                                                                         А.М. Трунилин

	Приложение 1

	к постановлению администрации Новоберезовскогосельсовета от 11.03.2021 № 5-п

	Приложение 2

	к  паспорту муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименовние ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов (руб.)годы
	Итого

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год 2021
	первый год планового периода 2022
	второй год планового периода 2023

	Муниципальная программа
	«Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	всего расходные обязательства  по программе
	х
	х
	х
	х
	495 362,0
	501 298,0
	508 140,0
	1 504 800,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	х
	х
	х
	495 362,0
	501 298,0
	508 140,0
	1 504 800,0

	Подпрограмма 1
	«Создание условий для развития дорожного хозяйства»
	всего
	829
	0400
	0110000000
	240
	166 116,0
	172 149,0
	178 991,0
	517 256,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0409
	0110081670
	244
	98 065,0
	101 377,0
	105 388,0
	304 830,0

	829
	0409
	01100S5080
	244
	68 051,0
	70 772,0
	73 603,0
	212 426,0

	Подпрограмма 2
	«Блогоустройство территории Новоберезовского сельсовета»
	всего
	829
	0500
	0120000000
	240
	288 509,0
	288 509,0
	288 509,0
	865 527,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0502
	0120080610
	244
	34 250,0
	34 250,0
	34 250,0
	102 750,0

	829
	0503
	0120081660
	244
	160 000,0
	160 000,0
	160 000,0
	480 000,0

	829
	0503
	0120081690
	244
	12 300,0
	12 300,0
	12 300,0
	36 900,0

	829
	0503
	0120081700
	244
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	120 000,0

	829
	0503
	0120081960
	244
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	75 000,0

	829
	0909
	01200S5550
	244
	16 959,0
	16 959,0
	16 959,0
	50 877,0

	Подпрограмма 3
	«Создание безопасных условий проживания»
	всего
	829
	0300
	0130000000

	38 737,0
	38 640,0
	38 640,0
	116 017,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0310
	01300S4120
	244
	38 737,0
	38 640,0
	38 640,0
	116 017,0

	Подпрограмма 4
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма»
	всего
	829
	0100
	0140000000

	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	6 000,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0104
	0140081980
	244
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	6 000,0

	Приложение 1

	Приложение 2

	к постановлению администрации Новоберезовскогосельсовета от 11.03.2021 № 5-п

	Приложение 3

	к паспорту муниципальной программы Новоберезовского сельсовета  «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого  бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (руб.), годы

	очередной финансовый год 2021
	первый год планового периода 2022
	второй год планового периода 2023
	итого

	Муниципальная программа
	«Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	Всего
	495 362,0
	501 298,0
	508 140,0
	1 504 800,0

	в том числе:

	сельский бюджет
	376 176,0
	379 423,0
	383 468,0
	1 139 067,0

	краевой бюджет
	119 186,0
	121 875,0
	124 672,0
	365 733,0

	Подпрограмма 1
	«Создание условий для развития дорожного хозяйства»
	Всего
	166 116,0
	172 149,0
	178 991,0
	517 256,0

	в том числе:

	сельский бюджет
	98 872,0
	102 216,0
	106 261,0
	307 349,0

	краевой бюджет
	67 244,0
	69 933,0
	72 730,0
	209 907,0

	Подпрограмма 2
	«Блогоустройство территории Новоберезовского сельсовета»
	Всего
	288 509,0
	288 509,0
	288 509,0
	865 527,0

	в том числе:

	сельский бюджет
	273 367,0
	273 367,0
	273 367,0
	820 101,0

	краевой бюджет
	15 142,0
	15 142,0
	15 142,0
	45 426,0

	Подпрограмма 3
	«Создание безопасных условий проживания»
	Всего
	38 737,0
	38 640,0
	38 640,0
	116 017,0

	в том числе:

	сельский бюджет
	1 937,0
	1 840,0
	1 840,0
	5 617,0

	краевой бюджет
	36 800,0
	36 800,0
	36 800,0
	110 400,0

	Подпрограмма 4
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма»
	Всего
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	6 000,0

	в том числе:

	сельский бюджет
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	6 000,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 3                                                                                          к постановлению администрации Новоберезовскогосельсовета от 11.03.2021 №  5-п

	Приложение 2                                                                                                               к паспорту подпрограммы
«Создание безопасных условий проживания» муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности
территории Новоберезовского сельсовета»

	Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	 ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год 2021
	первый год планового периода 2022
	второй год планового периода 2023
	Итого

	Цель: предотвращение пожаров

	Задача 1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	«Создание безопасных условий проживания»
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	300
	130000000
	200
	38 737,00
	38 640,00
	38 640,00
	116 017,00

	в том числе:

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0310
	01300S4120
	244
	38 737,00
	38 640,00
	38 640,00
	116 017,00
	Опахивание минерализованной полосы вокруг села 1500м, приобретение противопожарного инвентаря, ремонт противопожарного водопровода